
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA 
 

 

   
QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 CHAPADINHA - MA VOL. 04, Nº 3379 – PÁGINAS: 04 

 
 

 ATOS MUNICIPAIS  

 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 Página 3 de 4 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024-SRP 

PROC. ADM. Nº 1607/2024 

 

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Saúde, Município de Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público 

para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 020/2024-SRP, que teve 

como objetivo a seleção das melhores propostas para o Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a eventual contratação de empresa 

para aquisição de equipamentos hospitalares, sendo eles: Mamógrafo Digital; Mamógrafo Analógico e Digitalizador de imagens de 

Mamografia de interesse da Rede Municipal de Saúde de Chapadinha. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, 

satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o valor total de R$ 668.000,00 (seiscentos e sessenta e oito mil reais) em nome da empresa: VMI 

TECNOLOGIAS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 02.659.246/0001-03 - Endereço: RUA PREFEITO ELISEU ALVES DA SILVA, 

400 - CEP: 33400000 - UF: MG - Município: Lagoa Santa; o valor total de R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais) em nome da empresa: 

J. LUIS SOUSA DA SILVA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 41.497.702/0001-00 - Endereço: Avenida dos Franceses - CEP: 65036281 - 

UF: MA - Município: São Luís 

 

Nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto.  

 

Chapadinha/MA, 27 de Junho de 2024. 

 

Alex Monteiro Castelo Branco 

Secretário Municipal de Saúde 

 

ERRATA CONTRATO Nº 259/2023 
 

NA PUBLICAÇÃO DO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO, NO DIA 24 DE outubro DE 2023, EDIÇÃO 3218. PAG. 3, PUBLICOU-SE O EXTRATO DE 

CONTRATO N° 259/2023 - Processo Administrativo Nº 5226/2023. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-SRP. COM A SEGUINTE 

INFORMAÇOES DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 

ONDE SE LÊ:  A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0026.1002.0000 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS NA ZONA URBANA. 

PASSA A LÊ-SE: 15.452.0007.2019.0000: Manutenção e Conservação de Ruas e Avenidas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 225/2024 CARONA 002/2024 - PROC. ADM. Nº 2924/2024. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA. CONTRATADA: TRIUNFO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO 

LTDA, CNPJ. nº 11.548.931/0001-45. OBJETO: Aquisição de UNIFORMES ESCOLARES para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do 

Município de Chapadinha, conforme especificações constantes no Termo de Referência/Projeto Básico, oriundo da Adesão “carona” a Ata de Registro 

de Preço nº 430/2023 – ALICC do PE (SRP) Nº _01/2023/SEMED. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/2021, pela Lei Complementar Federal 

nº 123/2006 – Esta- tuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, pela Lei Complementar Federal nº 101/2000 – Lei de 

Responsabilidade Fiscal, pelo Código de Defesa do Consumidor, instituído pela Lei Federal nº 8.078/1990 e suas alterações. R$ 989.000,00 

(novecentos e oitenta e nove mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA- 

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA 

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS – ENSINO FUNDAMENTAL 30% 

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS – ENSINO INFANTIL 30% 

33.90.30.00 Material de Consumo 

. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:  25 de junho de 2024, Nara da Silva Macedo-Secretária de Educação Municipal. 

Chapadinha (MA), 25 de junho de 2024. Nara da Silva Macedo/Secretária de Educação Municipal 

 

 


